
 

 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 22 декабря 2022 года         № 239 

О наделении муниципального унитарного предприятия 

«Малоярославецкое специализированное автотранспортное 

предприятие» статусом специализированной службы по 

вопросам похоронного дела на территориях кладбищ 

муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец»  

 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении 

и похоронном деле», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных предприятиях», руководствуясь статьей 26 

Устава городская дума городского поселения «Город Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Малоярославецкое 

специализированное автотранспортное предприятие» статусом 

специализированной службы по вопросам похоронного дела на территориях 

нижеследующих кладбищ муниципального образования городское поселение 

«Город Малоярославец»: 

- Калужская область, г. Малоярославец, ул. Гоголя на земельных участках с 

кадастровыми номерами 40:13:030301:662, 40:13:030301:661; 

- Калужская область, д. Терентьево на земельных участках с кадастровыми 

номерами 40:13:020515:5,  40:13:020515:4; 

- Калужская область, Малоярославецкий район, вблизи д. Шубинка СП 

«Деревня Шумятино», квартал 9, выделы 1,2,5,6,7 ГУ «Малоярославецкое 

лесничество» Ильинского участкового лесничества, АО «Шумятино» на земельном 

участке с кадастровым номером 40:13:020515:6.  

2. Муниципальному унитарному предприятию «Малоярославецкое 

специализированное автотранспортное предприятие» организовать деятельность 

специализированной службы по вопросам похоронного дела в соответствии с 

http://internet.garant.ru/document/redirect/15901119/36


 

Положением об организации похоронного дела, предоставления услуг по 

погребению и содержанию общественных кладбищ на территории муниципального 

образования городское поселение «Город Малоярославец» и Положением о 

порядке деятельности и предоставлении услуг по погребению на территории 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» 

специализированной службой по вопросам похоронного дела.  

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец» в сети Интернет. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец»   И.С. Олефиренко 

 


